
 

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO - PMMT 

 

LOTACIONOGRAMA 

1º TRIMESTRE – 2016 
 

  
1º TRIMESTRE DE 2016 

  
  

CARREIRA 
CARGOS 

CARGOS 
CRIADOS 

CARGOS 
OCUPADOS 

CARGOS 
VAGOS 

CONTRATADOS SUBSIDIOS 

MILITAR 

CEL PM 31 39 0 0 

L.C. nº 529 de 31 de 
março 

de 2014 

TEN CEL PM   
330 

  
  

146   
15 

  
  

0 

MAJ PM 169 0 

CAP PM 320 73 247 0 

1º TEN PM   
650 

  
  

68   
456 

  
  

0 

2º TEN PM 126 0 

ASP PM 0 30 0 0 

AL OF 3º 0 1 0 0 

AL OF 2º 0 22 0 0 

AL OF 1º 0 20 0 0 

SUB TEN PM 360 306 54 0 

1º SGT PM   
  

3049 
  

  

93   
  

1508 
  

  

0 

2º SGT PM 94 0 

3º SGT PM 1354 0 

CB PM   
7755 

  
  

2063   
3511 

  
  

0 

SD PM 2181 0 

AL SD PM 0 1323 0 0 

CIVIL 

AG. DES. ECO. E SOCIAL 80 38 42 0 LC nº 9.541 
de 26 de maio 

de 2011. 
ANA. DES. ECO. E SOCIAL 23 4 19 0 

AUX. DES. ECO. E SOCIAL 90 2 88 0 

  ANA. ADMINISTRATIVO 0 0 0 0   
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SERVIDORES DE OUTROS ORGÃOS/ENTIDADES/PODERES CEDIDOS A POLICIA MILITAR 

ORGÃO/ENTIDADE/PODER CEDENTE CARGOS QUANTIDADE 

0 0 0 

  

 


